Parte III

Carte 133^r-142^r, numerazione moderna a matita, ma anche, per le prime cinque carte, numerazione antica a penna, 2-6. Fascicolo: un quinterno; specchio di scrittura inquadrate a grafite, mm 205 x 140. Scrittura mercantesca di un'unica mano. Filigrana: non rilevabile.

VI. *An in sompno melior quam in vigilia digestio per femor celibretur utiliter membrorum omnium cum doctoribus idem tamquam dubium reputetur* (titolo a carta 133^r). *Inc.* f. 133^r: Primo dicit titulus in ordine sententiali sompno... *Exp.* f. 142^r: ...essito ideo vobis dominus affluentissime reconpesset.

Gènova i Barcelona, abril 1993

Post Scriptum:

La repetida referència de les pàgines anteriors a l'edició d'actes del procés inquisitorial a càrrec de Guiard de Cressonessart publicada per P. Verdeyen, no ha de fer oblidar que el descobridor i primer editor de tals actes fou el prof. Robert E. LERNER, *An 'Angel of Philadelphia' in the Reign of Philip the Fair: The Case of Guiard de Cressonessart*, dins *Order and Innovation in the Middle Ages*, Princeton 1976, 343-364 i 529-540.

incipit epistola ad gerentes zonam pelliceam

UINCIBUS vivere. Volentibus
 in omni gelata paupertate
 consilio eorum sua omnia qd
 vestigia sequantur capitis scilicet Ihu
 xpi et suorum discipulorum taliter vivere
 et quotiendo cum ceteris fidelibus qd qm
 tu ad uita spuale; euangelice pfectione
 pficiat semp in semetipso et semp
 donec alijs ex emptu in ea pficiantur
 et magis occasione deficiendi. Et
 ideo sicut discipuli xpi debet ubiq
 quatuor virtutes in corde qd ope
 semp colere et serbare: scilicet alio
simam paupertate plenissimam humilitate
perfectissimam caritate amorem
simam pudicitiam seu castitatem. Quia
 tu ad prima debet in genere duo
 serbare: primum e qd nil habeant
 vel habere velint nisi qd e pccate
 necessarium vel ad vitam rate. spualis
 ut discipulus officio ut orationi neces
 saria vel ad sustentatione: comedenda
 due corporalis ut operimenta: cordali
 menta: q tali sustentationi solum suffi
 ciant. Item qd sollicitudines hanc ne
 cessaria: y curam qd futuro tempore
 totalit a se pellant si tunc canoniz

cu necessitas occurrer sollicitudine
 sine prejudicio aliorum teni virtutum
 Quod uanti ad humilitate debet se
 ipso abire: no solum in habitu corpo
 ris si et in eis. In habitu corporis
 ut omne qd fuerit pccatosa aut cu
 riosa no seu quomodo potit quicq
 ueret. In habitu mentis ut nullo ge
 nere gracia spualiu ut corporaliu
 estimet se ipm ee potius alio ut
 dignu honore aliquo xpi qd semp
 erit in preceptis ecclesiasticis ob
 dies in qstus honesto ad quiescens
 in innocens pacies ita qd nec mur
 murabit nec querat nec luge
 bit ut uerum cultore pfectionis eu
 gelice. Et ostendat ymnositate xpi q
 cu maledicebat no maledicebat si
 tedebat se iudicant: imple. Et
 ymnositate apti et discipulo xpi de
 quibus dicit apti maledicimus: et
 benedicimus. Et adimplendum dicit
 na xpi qui dicit si quis te pccasse
 rit: una manilla prebe ei et al
 tera: et si quis angustauerit te:
 mille passa dabo: tu eo duo milia.
 Et adimplendum dicitur apti q
 dicit: qd secum dm no oportet portare
 si mansuetu ee ad omnes docibile:
 Impacietez: et cu modesta: corripere
 eos qui resistunt uocati et illi
 qd dicit eximberang nos nos ipso sic
 det ministros i multa paciencia: qn
 dicitur: - xpi qd si quis dixerit
 me fore hereticum no dicere ei me
 ritus si fecerit: aut dicit salus re